Seite / page 47  Gogatec GmbH               www.gogatec.com  office@gogatec.com
Stand / status 01.01.2025  A-1210 Wien, Petritschgasse 20, Tel.: +43 1 258 3 257-0  Fax -17
Digitalanzeigen / digital meters
• 3 Phasen / 3-phase
• 7 Messgrößen / 7 measured variables
• Frontplatteneinbau 92 x 92 mm / panel mounted
4-zeiliges LCD mit Hintergrundbeleuchtung, Balkenanzeige für Stromdarstellung /
4-row LCD-display with backlight, bargraph for current representation

Thermischer Kurzschlussstrom (Ith) / thermal short circuit current (Ith) : Ith = 60 x In für 1 sek. / Ith = 60 x In for 1 sec
Instrumentensicherheitsfaktor / instrument security factor : FS <5
Isolationsklasse / isolation class : E (120°C max.)
Maximale Betriebsspannung (Um) / max. operating voltage : 720V max.
Isolationsprüfspannung / isolation test voltage : 3kV AC 1 min.
Nennfrequenz / nominal rated frequency : 50Hz - 60Hz
Umgebungsspezifikationen / environmental specifications :
Umgebungstemperatur / ambient temperature : 0 to 50°C, rel. Luftfeuchtigkeit (n. kondens.) / rel. humidity (non-cond.) < 95%
Lagertemperatur / storage temperature : -5 – 50°C, rel. Luftfeuchtigkeit (n. kondens.) / rel. humidity (non-cond.) <  95%
Montageart / mounting : Schalttafel- oder Hutschienenmontage / panel or DIN rail mount
Gültige Norm / applicable standard : IEC 61869 - 2
Primärstrom Sekundärstrom €
max. max.
A A VA mm /Stk.
type primary current secondary current burden accuracy class wire apeture part no. /pc.
SPCT-100-40x10-1 100 5 1 1 40x10 413200 11,92
SPCT-125-40x10-1 125 5 1 1 40x10 413201 11,92
SPCT-150-40x10-3 150 5 3 1 40x10 413202 14,38
SPCT-160-40x10-1.5 160 5 1,5 1 40x10 413203 11,95
SPCT-200-40x10-2.5 200 5 2.5 0.5 40x10 413204 11,92
SPCT-200-40x10-3 200 5 3 1 40x10 413205 13,17
SPCT-250-40x10-2.5 250 5 2,5 0.5 40x10 413206 11,92
SPCT-250-40x10-3 250 5 3 1 40x10 413207 11,92
SPCT-300-40x10-3 300 5 3 0.5 40x10 413208 11,92
SPCT-400-40x10-3.75 400 5 3,75 0.5 40x10 413209 12,72
SPCT-500-60x12-5 500 5 5 1 60x12 413210 17,69
SPCT-600-60x12-5 600 5 5 0.5 60x12 413211 21,38
SPCT-600-60x12-7.5 600 5 7.5 1 60x12 413212 21,38
SPCT-800-60x12-10 800 5 10 0.5 60x12 413213 23,84
SPCT-800-100x30-15 800 5 15 0.5 100x30 413216 29,72
SPCT-1000-60x12-15 1000 5 15 0.5 60x12 413214 25,91
SPCT-1000-100x30-15 1000 5 15 0.5 100x30 413217 31,67
SPCT-1200-60x12-15 1200 5 15 0.5 60x12 413215 28,37
SPCT-1200-100x30-15 1200 5 15 0.5 100x30 413218 32,89
SPCT-1250-100x30-15 1250 5 15 0.5 100x30 413219 33,69
SPCT-1500-100x30-15 1500 5 15 0.5 100x30 413220 35,34
SPCT-1600-100x30-15 1600 5 15 0.5 100x30 413221 36,20
SPCT-2000-100x30-15 2000 5 15 0.5 100x30 413222 39,48
SPCT-2500-100x30-15 2500 5 15 0.5 100x30 413223 43,59
SPCT-3000-100x30-15 3000 5 15 0.5 100x30 413224 47,67
SPCT-3500-100x30-15 3500 5 15 0.5 100x30 413225 47,22
SPCT-4000-100x30-15 4000 5 15 0.5 100x30 413226 51,00
Last
ArtNrTyp
Innen-öffnung
Genauigkeits-klasse